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Daglig verksamhet är en viktig insats riktad t ill personer med funktionsnedsättning för att kunna 
erbjuda en meningsfull sysselsättning. Det syftar bland annat till ökad delaktighet, en social 
samvaro men också att överbrygga klyftor och är den Insats enligt LSS (Lag om stöd och service till 
vissa funkt ionshindrade) som har beviljats t ill flest personer. Det är frivi lligt för kommunen att 
erbjuda habiliteringsersättning och de allra flesta kommuner välj er att ge en viss ersättning. 
Ersättningen är något som brukare lyfter fram som viktigt i en rapport från Socialstyrelsen 2008 
och flera brukare påtalar att nivåerna är för låga. I rapporten lyfts att det finns ett samband mellan 
självkänsla och ersättningen. Detta stärks också av att regeringar återkommande riktat statsbidrag 
i syfte att införa eller höja ersättningsnivåerna. 

Medel i riket för ersättningsnivåer innan statsbidrag 2022 var enligt Socialstyrelsens slut rapport 
30 kr för halvdag och 47 för heldag, efter statsbidraget höjdes medelnivån t ill 45 respektive 72 kr. 
Den kommun som ger högst habiliteringsersättning ger 174 kr för heldag, 

I Härnösand ges habiliteringsersättning om 25 kr för halvdag respektive 36 kr för heldag, en nivå 
som inte har justerats på länge, med inflation i beaktan har det faktiskt skett en sänkning - i dag är 
värdet för heldagsersättning i nivå med halvdag 2018. Vid tilldelat statsbidrag har de senaste åren 
samtliga aktuella personer fått ersättning för heldag oavsett tid, det vill säga att ingen hänsyn ges 
till hel- eller halvdag för berörda personer. Det kan också nämnas att statsbidragets utformning 
har gjort att denna höjning endast kommer personer t ill gagn som omfattas av LSS. Enligt 
socialnämndens beslut senaste åren har ingen justering gjorts för personer som omfattas av Sol 
(Socialtjänstlagen). Tidigare har till och med socialnämndens ordförande i media argumenterat för 
att inte söka statsbidrag då det skulle vara orättvist, i stället för att matcha nivån. I Härnösand var 
det i våras enl igt socialförvaltningen 38 personer som uppbar habiliteringsersättning för insatser 
enligt Sol, att matcha nivån enligt den princip som tidigare har använts för ersättning inom LSS 
skulle innebära en kostnad om cirka 100 tkr utifrån dagens nivåer på ersättning. 

Det är värt att notera att bostadsbidrag, fcirsörjningsstöd, etcetera kan påverkas av höjda nivåer 
vilket bör beaktas. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta: 

att höja grundnivån för habiliteringsersättning med beakt.än för hur det påverkar övriga 
ersättningar och skatteplikt. 

att vid beviljat statsbidrag för höjd habiliteringsersättning riktat till personer som omfattas av LSS 
använda kommunala medel för att matcha höjningen för personer som omfattas av Sol. 

att habi literingsersättning indexeras årligen, exempelvis genom koppling mot prisbasbelopp. 

Johan Wester, Centerpartiet 
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